DIÁRIO OFICIAL Nº 33391  45Quinta-feira, 08 DE JUNHO DE 2017

Grupo EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP R$ 1,90

Marcelo Fernandes Brazão
Pregoeiro

Protocolo: 188401

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Processo: 2017/180503
Publicada no diário ofi cial nº 33377
Onde se Lê: cachê artístico para os artistas JP Pires, Ivanna e
Kássio, Acordalice e Zona Rural
Leia-se: : cachê artístico para os artistas JP Pires, Ivanna e
Kássio, Banda Recordasom e Zona Rural
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
-----------------------------------------
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Processo: 2017/180497
Publicada no diário ofi cial nº 33372
Onde se Lê: cachê artístico para os artistas JP Pires, Carmem
Peniche, Ivanna e Kássio e JP Tubarão
Leia-se: cachê artístico para os artistas Gerson Araújo, JP
Tubarão, Arrochaê e Banda B3
Ordenador: Dina Maria César de Oliveira
-----------------------------------------

Protocolo: 188694

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 07/2017
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará,
considerando a ata de julgamento das Propostas fi nanceiras
do Pregão Eletrônico nº 07/2017 – Contratação de empresa
especializada em serviço de agenciamento de passagens
aéreas, rodoviárias e fl uviais, para atender as necessidades da
FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, homologa o
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com a
legislação vigente

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP R$ 1,90

Belém. (PA), 06 de Junho de 2017
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 188396

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 223 DE 07 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437,
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 19 de
janeiro de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO ainda, o processo nº2017/239404 de 05 de
junho de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar os servidores a baixo a viajar ao Município de Santo
Antônio do Tauá/PA, no período de 09 a 11 e de 12 a 14/06/2017
a fi m de realizaracompanhamentoa ações de responsabilidade
executivas desta FCP, relativas à emenda parlamentar

Matrícula Nome Cargo

5007879/
6

WALTER FIGUEIREDO
DE SOUSA

DIRETOR DE INTERACAO
CULTURAL

5898095/
2

BRUNO CASTRO DE
MATOS MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5 (cinco)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item
I, totalizando R$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais),
a cada  servidor
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 188817

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 222 DE 06 DE JUNHO DE 2017
A Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20
de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho
de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003,
alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto
do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE nº 32.798
de 01 de janeiro de 2015 e no DOE nº 33.111 de 19 de abril de
2016,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Férias a servidora MARIA DE
NAZARÉ CAETANO SANTOS, matrícula nº 304913/1, ocupante
do cargo Escrevente Datilografo Referencia III, de 03/07/2017
a 01/08/2017, referente período aquisitivo de 15/05/2016 a
14/05/2017
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 188699

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias nº 059/2017 de 05/05/2017
– publicada no DOE nº 33.369 de 09/05/2017 no Proto-

colo: 174926
Onde se lê: Anderson Nobre Siqueira no período de 01 a
30/06/2017
Leia-se: Anderson Nobre Siqueira no período de 02 a 31/05/2017
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente da
FCG

Protocolo: 188543

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 029/2017
DATA: 07/06/2017
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo músico João
Guilherme Ripper, para participação no XXX Festival Internacional
de música do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III da Lei 8.666/93
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND:
339039 (EVENFIMP), FT: 0101
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Musica e Texto Criacoes Artisticas LTDA-ME, CNPJ
19.230.634/0001-69, com sede na PC André Rebouças, nº 20,
Apt 101 DPL, Maracanã, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.271-190
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/233777
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente

Protocolo: 188783

INEXIGIBILIDADE: 026/2017
DATA: 05/06/2017
VALOR TOTAL: R$ 18.880,00
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo grupo musical
Quarteto Radamés Gnatalli, para participação no XXX Festival
Internacional de música do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III da Lei 8.666/93
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND:
339039 (EVENFIMP), FT: 0101
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Caixa de Música produção para as artes Ltda-ME,
CNPJ 10.363.478/0001-30, com sede na Rua Joaquim Silva 73ª
Casa D9 - Centro – Rio de Janeiro/RJ CEP:20.241-110
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/228569
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente

Protocolo: 188706

INEXIGIBILIDADE: 027/2017
DATA: 05/06/2017
VALOR TOTAL: R$ 5.000,00
OBJETO: Prestação de serviços artísticos pelo músico Waldney
Conceição Alves, para participação no XXX Festival Internacional
de música do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III da Lei 8.666/93
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND:
339039 (EVENFIMP), FT: 0101
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: Waldney Conceição Alves de Menezes
37372580234, CNPJ 24.410.857/000148, com sede na Rua
Mario Portela nº 161, blC apt.1802 - Laranjeiras – Rio de Janeiro/
RJ CEP:22.241-000
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/237248
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente

Protocolo: 188708

INEXIGIBILIDADE: 028/2017
DATA: 07/06/2017
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00
OBJETO: Prestação de serviços de locação de partituras incluindo
edição, revisão técnica, preparação, arranjos e transição de
obras, para participação no XXX Festival Internacional de música
do Pará
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III da Lei 8.666/93
ORÇAMENTO: Prog. de Trab. 47201133921444, AT:8421, ND:
339039 (EVENFIMP), FT: 0101
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes
CONTRATADO: SI Thoca Eventos Musicais Ltda- ME, CNPJ
05.564.862/0001-60, com sede à Rua vinte e um 440101 –Vila
Santa Cecilia- Volta Redonda- Rio de Janeiro-RJ, CEP:27.260-
280
AUTORIZAÇÃO PROC. Nº: 2017/237233
ORDENADOR: Paulo José Campos de Melo, superintendente

Protocolo: 188617

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo n° 001/2017 de Bolsa de Monitoria
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e abaixo
relacionados (Benefi ciários)
T.C – nº 021/2016 – Matheus Barbosa Martins - Autorização:
Processo nº 2017/211994
T.C – nº 022/2016 – Glydson Rabelo Pereira- Autorização:
Processo nº 2017/209305
T.C – nº 024/2016 – Camila Macedo da Silva Santos - Autorização:
Processo nº 2017/217946
Objeto: Prorrogações da Concessão de Bolsa de Monitoria, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário
Assinatura: 01.06.2017 - Vigência: 01.06.2017 a 31.05.2018
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente

Protocolo: 188346